ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND-VX
V/v tăng cường quản lý, chấn

chỉnh công tác tuyên truyền

trực quan trên địa bàn huyện

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2021

         Kính gửi:

-   Các cơ quan, ban, ngành thuộc huyện;

-   UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6199/UBND-KGVX ngày 17/11/2021 của UBND

tỉnh về việc chấn chỉnh công tác tuyên truyền trực quan trên địa bàn huyện; Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

- Rà soát, yêu cầu tháo gỡ đối với các điểm treo băng rôn, phướn, pa - nô,

hệ thống đèn LED, bảng tin điện tử hiện có trên địa bàn treo không đúng quy

định, đã cũ, hết thời gian quy định, làm mất mỹ quan, gây ảnh hưởng tới an toàn

giao thông, trật tự xã hội.

- Tăng cường công tác kiểm tra để kịp thời chấn chỉnh, xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm trong việc tuyên truyền trực quan trên địa bàn, nhất là các

trường hợp tổ chức, cá nhân tự ý thực hiện quảng cáo khi chưa được cấp phép

của các cơ quan quản lý nhà nước về văn hóa và của địa phương.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện:

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường thực hiện tuyên

truyền các ngày lễ, kỷ niệm, các nhiệm vụ chính trị trên các bảng điện tử, màn

hình LED, trang Thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị theo quy định.

- Hướng dẫn công tác tuyên truyền trực quan nhằm tạo sự đồng bộ, thống

nhất trên toàn huyện. Chỉ đạo Đội kiểm tra Liên ngành Văn hóa và Thông tin

huyện tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm việc không chấp hành các quy định

trong công tác tuyên truyền trực quan và quảng cáo trên địa bàn huyện.

3. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn: tăng cường tuyên

truyền trực quan trên các bảng đèn LED trước trụ sở cơ quan; đồng thời, tăng

cường tuyên truyền, cung cấp thông tin trên trang Thông tin điện tử của cơ quan,

đơn vị; hạn chế treo phướn, pa-nô, nhất là treo phướn, pa-nô trên các trụ điện,

băng rôn ngang các tuyến đường.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- TT: Huyện ủy, HĐND;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- VPH: C, PCVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-11-24T10:21:20+0700

		2021-11-24T10:52:02+0700

		2021-11-24T10:52:02+0700

		2021-11-24T10:52:02+0700

		2021-11-24T10:52:02+0700